

	SCHEDA TECNICA PRODOTTO / PRODUCT SPECIFICATION SHEET		ID: MD 9.1.1
	PASTA ALL'UOVO / EGG PASTA		Data 07/01/2010
			Rev. 0/0
	LABORATORIO: ENTROTERRA SOC. COOP. - LOC. TORRE DEL PARCO - 62032 CAMERINO (MC)		

1. Data compilazione/updated:	29-giu-18
--------------------------------------	------------------

2. Descrizione / Description
Pasta all'uovo / Egg pasta

3. Caratteristiche organolettiche / Organoleptic features	
Aspetto / Appearance	superficie bella, porosa ed opaca / beautiful, porous and opaque surface
Colore / Colour	giallo oro intenso / intense golden yellow
Consistenza / Texture	ruvida e porosa / rough and porous
Gusto / Taste	buona masticabilità, tipica della pasta all'uovo fatta in casa / tastes like hand made pasta
Difettosità merceologiche/Defects	presenza di rotture, deformazioni e formati esterni in percentuale di 0,5%/0,5% breakage and different shapes

4. Ingredienti / Ingredients	
Semola di grano duro / Durum wheat semolina	
Uova fresche / Fresh eggs	34,08%
Paese di coltivazione e molitura del grano: Italia	

5. TMC / Shelf life - Conservazione / Storage - Trasporto / Transport	
TMC / Shelf life	24 mesi / months
Conservazione/Storage	Se conservato in ambiente fresco ed asciutto, al riparo dalla luce, mantiene inalterate le sue caratteristiche microbiologiche ed organolettiche / if stored in a cool and dry place, away from light, the product maintains its organoleptic and microbiological features
Trasporto / Transport	Essendo una pasta secca non sono richieste modalità particolari di trasporto / This is a dried pasta product and does not require any special transport procedures

6. Parametri chimico - fisici / Chemical and Physical Parameters				
Parametro / Parameter	Unità di misura / Unit of measurement	Valore min. / Minimum value	Valore medio / Average value	Valore massimo / Maximum value
Umidità relativa /wet	% w/w	-	10,0	12,5
Ceneri / Ashes	% s.s.	-	0,6	1,1
Acidità / acidity	%	-	2,0	5,0
Sostanze azotate /proteins (Nx5,7)	% s.s.	14,0	15,0	-
Grassi / Fats	% s.s.	4,0	5,8	
Steroli / sterols	% s.s.	0.170	0.180	0.190

7. Parametri microbiologici / Microbiological parameters			
Parametro / Parameter	Unità di misura / Unit of measurement	Valore medio / Average value	Valore massimo / Maximum value
Conta totale / total count	ufc/g	50.000	500.000
Enterobacteriaceae	ufc/g	<10	100
Lieviti / Yeast	ufc/g	10 ²	500
Muffe / Moulds	ufc/g	10 ²	500
<i>Bacillus cereus</i>	ufc/g	< 10	10
Salmonella	ufc/25 g	Assenza / Absent	Assenza / Absent
Stafilococchi / Staphylococcus coag. ++	ufc/g	10 ²	10 ⁴
<i>Stafilococcus aureus</i>	ufc/g	10 ²	10 ³
<i>Escherichia coli</i>	ufc/g	< 10	10

8. Contaminanti		
Parametro / Parameter	Unità di misura / Unit of measurement	Valore massimo / Maximum value
Aflatossine totali / Total Aflatoxins	µg/kg	2
Aflatossine / Aflatoxins B1 + B2 + G1 + G2	µg/kg	4
Ocratossina A / OTA	µg/kg	3
Deossivalenolo / DON	µg/kg	750
Zearalenone	µg/kg	75
Residui p.a. prodotti fitosanitari / Pesticides	ppm	valori di legge / legal values
Cadmio / Cadmium	mg/kg	0,1
Piombo / Lead	mg/kg	0,2

	SCHEDA TECNICA PRODOTTO / PRODUCT SPECIFICATION SHEET	ID: MD 9.1.1
	PASTA ALL'UOVO / EGG PASTA	Data 07/01/2010
		Rev. 0/0
LABORATORIO: ENTROTERRA SOC. COOP. - LOC. TORRE DEL PARCO - 62032 CAMERINO (MC)		

9. Impurità / Filth test

Impurità / contaminant	Unità di misura / Unit of measurement	Valore massimo / Maximum value
Assenza di insetti vivi e/o morti e larve / Absence of living and/or dead insects and larvae	n. di framm. in 50 grammi di prodotto / number of fragments in 50 grams of product	assenza / absent
Frammenti di insetto / Insect fragments	n. di framm. in 50 grammi di prodotto / number of fragments in 50 grams of product	50
Peli di topo o di esseri umani / Rat hair or human hair	n. di framm. in 50 grammi di prodotto / number of fragments in 50 grams of product	assenza / absent
Corpi estranei / Foreign bodies	n. di framm. in 50 grammi di prodotto / number of fragments in 50 grams of product	assenza / absent

10. Informazioni nutrizionali / Nutritional values

Parametro / Parameter	Valori medi per 100 grammi di prodotto / Average values for 100 g of product
Energia / Energy (Kjoule/Kcal)	1614/382
Grassi / Fat	5,1
- di cui acidi grassi saturi / of which saturates	1,6
- Monoinsaturi / Monounsaturated	1,9
- Polinsaturi / Polyunsaturated	1,4
Colesterolo / Cholesterol	148
Carboidrati / Carbohydrate - g	67
- di cui: zuccheri / of which sugars	2,5
Fibre / Fibre	3,9
Proteine / Protein (Nx5,7)	15
Sale / Salt - g	0,16

11. Ingredienti allergenici / Allergenic

Ingredienti allergenici / Sensitive Content	presenti nel prodotto (come da ricetta) / present in the supplied product (according to recipe)	utilizzati sulla stessa linea di produzione / used on the same production line
Wheat/Wheat Derivatives / Frumento e derivati	YES	YES
Rye/Rye Derivatives / Segale e derivati	NOT	NOT
Barley/Barley Derivatives / Orzo e derivati	NOT	NOT
Oats/Oat Derivatives / Avena e derivati	NOT	NOT
Gluten / Glutine	YES	YES
Maize and derivatives / Granturco o mais e derivati	NOT	NOT
Soya/Soya Derivatives / Soia e derivati	NOT	NOT
Peanut & Derivatives / Arachidi e derivati	NOT	NOT
Nuts/ Nut Derivatives / Noci e derivati	NOT	NOT
Nut Oil / Olio di noci	NOT	NOT
Nut Free /Assenza di noci	NOT	NOT
Nut cross contamination risk / Contaminazione incrociata da noci	NOT	NOT
Coconut / Cocco	NOT	NOT
Pine Nuts / Pinoli	NOT	NOT
Garlic / Aglio	NOT	NOT
Cocoa / Cacao	NOT	NOT
Fruit and Derivatives / Frutta e derivati	NOT	NOT
Flavourings / Aromatizzanti	NOT	NOT
Added Salt / Sale aggiunto	NOT	NOT
Added sugar / Zucchero aggiunto	NOT	NOT
Sweeteners / Dolcificanti	NOT	NOT
Sesame seed and Derivatives / Semi di sesamo e derivati	NOT	NOT
Celery and celery containing materials / Sedano e prodotti a base di sedano	NOT	NOT
Umbrelliferae, e.g.	NOT	NOT
Poppy seeds / semi di papavero	NOT	NOT
Sunflower seeds / Semi di girasole	NOT	NOT
Mustard [brassica nigra] and derivatives, e.g.: / Senape e derivati	NOT	NOT
Lupine [lupinus spec.] and derivatives, e.g.: / Lupino e derivati	NOT	NOT
Other legumes, pulses [family fabaceae] . All types of beans, peas, derivatives and meals of them / Altri legumi	NOT	NOT
Sulphites / Solfiti	NOT	NOT
Sulphite in concentrations / Solfito in concentrazione: 10 mg/kg or more/ o più (E220 - E228)	NOT	NOT
Yeast / Lievito	NOT	NOT
Additives / Additivi	NOT	NOT
Preservatives / Conservanti	NOT	NOT
Colours: Natural / Colori: Naturali	NOT	NOT
Colours: Artificial / Colori: Artificiali	NOT	NOT
MSG (mono sodium glutamate / glutamato monosodico)	NOT	NOT

Benzoic Acid/Parabens - Acido benzoico / parabeni	NOT	NOT
Tartrazine / Tartrazina	NOT	NOT
HVP (hydrolyzed veg. protein) / proteina vegetale idrolizzata	NOT	NOT
Vanillin / Vanillina	NOT	NOT
Cinnamon / Cannella	NOT	NOT
Coriander / Coriandolo	NOT	NOT
Lactose / Lattosio	NOT	NOT
Animal Products: Cow's Milk Dairy / Prodotti di origine animale: latte di mucca	NOT	NOT
Animal Products: Egg and derivatives / Prodotti di origine animale: uova e derivati	YES	YES
Animal Products: Shellfish and Crustaceans / Prodotti di origine animale: molluschi e crostacei	NOT	NOT
Animal Products: Other Fish / Prodotti di origine animale: altro pesce	NOT	NOT
Animal Products: Beef / Prodotti di origine animale: carne bovina	NOT	NOT
Animal Products: Pork / Prodotti di origine animale: carne di maiale	NOT	NOT
Animal Products: Lamb / Prodotti di origine animale: carne d'agnello	NOT	NOT
Animal Products: Poultry / Prodotti di origine animale: pollame	NOT	NOT
Animal Products: Other / Prodotti di origine animale: altro	NOT	NOT

Può contenere tracce di soia / May contain traces of soy